
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

19.01.2023 ПРИКАЗ №13

О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 
9-х классах в общеобразовательных 
организациях Спировского
муниципального округа в 2022- 
2023 учебном году

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 22.11.2022 № 04-435, на основании приказа 
Министерства образования Тверской области от 19.01.2023№58/ПК «Об 
утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 
языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории Тверской области, в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению образования:
1.1. Назначить ответственным лицом при подготовке итогового 

собеседования в 2022/2023 учебном году Мостовую О.В., заместителя 
начальника управления образования Администрации Спировского МО.

1.2. Утвердить срок проведения итогового собеседования по русскому 
языку для выпускников 9 классов образовательных организаций 
Спировского муниципального округа - 8 февраля 2023 года.

1.3. Утвердить дополнительные сроки проведения итогового 
собеседования -  15 марта и 15 мая 2023 года для выпускников:

1) получивших за итоговое собеседование неудовлетворительный 
результат («незачет»);

2) не явившихся на итоговое собеседование по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально;



3) не завершивших итоговое собеседование по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально.

2.Руководителям ОО:

2.1. Организовать проведение итогового собеседования в 9-х классах в 
соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства 
образования Тверской области от 19.01.2023 №58/ПК.

2.2.. Использовать форму заявления на участие в итоговом 
собеседовании, согласия на обработку персональных данных участников 
итогового собеседования, утвержденные Приказом Министерства 
образования Тверской области от 19.01.2023 №58/ПК.

2.3. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в 
период проведения итогового собеседования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского
муниципального округа Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена О. В. Мостовая


